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26 czerwca 2017 roku rozpoczęła się nasza przygoda z programem Erasmus+ dedykowana 

bibliotekarzom. Tematem przewodnim tego pięciodniowego szkolenia było: „Library’s 

impact on preserving cultural heritage and research output”. 

 

Pierwszego dnia mieliśmy sesję powitalną z dyrektorem biblioteki, zwiedziliśmy bibliotekę i 

okoliczne budynki uniwersyteckie, usytuowane w centrum Limassol. Po spacerze udaliśmy 

się do sali konferencyjnej wysłuchać pierwszych prezentacji uczestników tej edycji Erasmusa. 

 

Drugi dzień spędziliśmy w sali wykładowej. Dokończyliśmy słuchanie prezentacji pozostałych 

uczestników (w tym naszej, o innowacjach wprowadzonych po remoncie Centrum 

Informacyjno-Bibliotecznego). Z ciekawszych wykładów tego dnia, były dwie prezentacje 

dotyczące repozytorium uniwersyteckiego oraz krótka nauka języka greckiego. 

 

Trzeci dzień spędziliśmy na wycieczce po Limassol i Pafos: odwiedziliśmy historyczne miejsca, 

między innymi katakumby oraz miasteczko archeologiczne w Pafos, widzieliśmy skałę 

Afrodyty oraz port morski. Po wycieczce, nasi opiekunowie zabrali nas na tradycyjny cypryjski 

posiłek. 

 

Czwartego dnia na zajęciach poruszaliśmy tematy dotyczące digitalizacji i archiwów 

cyfrowych. 

 

Piąty dzień wypełniony był wykładami o cyfrowej dokumentacji dziedzictwa kulturowego 

Cypru: zbieraniem, przetwarzaniem i publikowaniem metadanych. Odwiedził nas 

koordynator programu Europeana z ramienia Ministerstwa Edukacji i Kultury, bibliotekarze 

oraz kierownik Laboratorium Badań Dziedzictwa Cyfrowego. 

 

Udział w programie Erasmus+ był niesamowitą przygodą. Podpatrzyłyśmy pracę innej 

biblioteki działającej w zupełnie innym klimacie, dla bardzo różnorodnej społeczności. Udało 

nam się porozmawiać z bibliotekarzami z całej Europy – Rumunii, Szkocji, Niemiec, Holandii, 

Łotwy, Litwy, Danii, Czech i Francji. Oprócz merytorycznej wiedzy, jaką wyciągnęłyśmy z zajęć 

i rozmowach w kuluarach, zwiedziłyśmy kawałek przepięknej cypryjskiej wyspy, poznałyśmy 

kulturę oraz tradycyjne jedzenie naszych gospodarzy. Wcieliłyśmy się w normalnych 

czytelników studiujących na cypryjskim uniwersytecie, a także pracowników będących na 

stażu. 

 

Z całego serca polecamy taki wyjazd, my na pewno skorzystamy z tej możliwości w przyszłym 

roku. 
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